
UCHWAŁA NR XLVIII/272/17 

RADY MIEJSKIEJ W KALISZU POMORSKIM 

z dnia 23 listopada 2017 r. 

w sprawie utworzenia Dziennego Domu „Senior +” w Kaliszu Pomorskim 

oraz nadania statutu Dziennemu Domowi „Senior +” w Kaliszu Pomorskim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 17 ust. 2 pkt 3, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2018 roku tworzy się Dzienny Dom „Senior +” w Kaliszu Pomorskim, z siedzibą 

przy ul. Grunwaldzkiej 4. 

§ 2. 1. Dzienny Dom „Senior +” jest jednostką budżetową Gminy Kalisz Pomorski. 

2. Terenem działania Dziennego Domu „Senior +” jest gmina Kalisz Pomorski.

§ 3. 1. Zakres i przedmiot działania Dziennego Domu „Senior +” określa Statut stanowiący załącznik do 

uchwały. 

2. Dzienny Dom „Senior +” wyposażony zostanie w majątek nieruchomy stanowiący budynek przy ul. Grun-

waldzkiej 4 w Kaliszu Pomorskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kalisza Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Chołuj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia piątek, 15 grudnia 2017 r.

Poz. 5322



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/272/17 

Rady Miejskiej w Kaliszu Pomorskim 

z dnia 23 listopada 2017 r. 

STATUT 

Dziennego Domu „Senior +” w Kaliszu Pomorskim, ul. Grunwaldzka 4 
 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Dzienny Dom „Senior +” w Kaliszu Pomorskim zwany dalej Dziennym Domem jest jednostką organi-

zacyjną Gminy Kalisz Pomorski prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Dzienny Dom prowadzi swoją działalność na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.); 

4) niniejszego Statutu. 

§ 3. 1. Siedziba Dziennego Domu mieści się w Kaliszu Pomorskim, przy ul. Grunwaldzkiej 4. 

2. Terenem działania Dziennego Domu jest obszar administracyjny gminy Kalisz Pomorski. 

§ 4. Dzienny Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego, z którego świadczeń mogą korzystać osoby w wieku 

60 + nieaktywne zawodowo będące mieszkańcami Gminy Kalisz Pomorski. 

Rozdział 2 

Cele i zadania 

§ 5. Celem Dziennego Domu jest zapewnienie wsparcia Uczestnikom oraz kompensowania skutków sa-

motności, niesamodzielności i niepełnosprawności, a także propagowanie modelu godnego życia w wieku se-

nioralnym. 

§ 6. Przedmiotem działania jest realizowanie zadań w zakresie rozwoju aktywności edukacyjnej, kultural-

nej, ruchowej lub kinezyterapii, rekreacyjnej i opiekuńczej, w szczególności poprzez: 

1) przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji; 

2) ograniczanie skutków niepełnosprawności fizycznej; 

3) opiekę i pomoc w rozwiązywaniu codziennych problemów utrudniających funkcjonowanie w społeczeństwie; 

4) aktywizowanie osób starszych do dalszego podejmowania wysiłku w codziennym życiu i koordynowanie 

tych przejawów aktywności w zależności od kondycji psychologiczno-fizycznej; 

5) organizowanie programów działań poświęconych rozwojowi seniorów poprzez popularyzację interesują-

cych ich zagadnień; 

6) stworzenie warunków sprzyjających samorealizacji, wykorzystania tkwiących w uczestnikach potencjałów 

wiedzy i umiejętności wpływających korzystnie na wzrost poczucia własnej wartości oraz utrzymanie 

i rozwijanie sprawności psychofizycznej. 

Rozdział 3 

Zasady działania i organizacji 

§ 7. Na czele Dziennego Domu „Senior +” stoi Kierownik, który kieruje domem jednoosobowo i ponosi 

odpowiedzialność za całokształt jego pracy. 

§ 8. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Kierownika wykonuje Burmistrz Kalisza Po-

morskiego. 

§ 9. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników Domu. 

§ 10. Strukturę organizacyjną i szczegółowe zasady działania Domu określa regulamin organizacyjny 

nadawany przez Kierownika jednostki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5322



Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 11. Majątek Dziennego Domu stanowi własność Gminy Kalisz Pomorski. 

§ 12. Dzienny Dom prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach pu-

blicznych. 

§ 13. Dzienny Dom prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan dochodów i wydatków zwany 

planem finansowym. 

§ 14. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy opracowany i zatwierdzony przez Kierownika 

na podstawie uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Kaliszu Pomorskim. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 15. Nadzór nad działalnością Dziennego Domu sprawuje Burmistrz Kalisza Pomorskiego. 

§ 16. Zmiany statutu dokonuje się w trybie przewidzianym do jego ustalenia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5322


		2017-12-15T13:18:12+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




